Inter speciminibus nostris nonnulla internodiis longis foliisque obtusiusculis vel obtusis (etiam caulinis) ad *G. praecox* KERN. vergentia.

Sweertia alpestris BAUMG. (Mønt. 19, 1846): Montes Svidovec: In paludosis ad rivulis in Polonina Kračunievska, sub monte Stik, 1400—1500 m s. m. copiose (H. m. 3314—15) et alibi saepe observata, etiam, rarius, in montibus Černá Hora et Alp. Marmorossiae (Pol. Halgaža).

Sweertia punctata BAUMG. (En. Stirp. Transs. I. 190): In montibus Černá Hora in paludosis ad fontes in Polonina Gutin, cca 1500 m s. m., rare (H. m. 3312) et alibi (Tomnatek, Pol. Lemská) rare observata.